山东农业大学学生工作处通知
山农大学通字【2014】58 号

关于在全校大学生中实施学风建设精品工程的通知

为大力营造勤于学习、善于思考、勇于探索、敏于创新的优良学风，

努力培育基础理论实、实践能力强、综合素质高的复合型人才，结合我校

学生工作实际，经研究决定，在全校大学生中实施学风建设精品工程，现

将有关安排通知如下。

一、指导思想

以“登高必自”校训为引领，以抓学习为核心，以实现学生全面发展

为目标，坚持“育人为本、学术至上”的理念，坚持“学校为主导、学院

为主体、学生为主角”的运行体制，结合大学生学业规划工程、优秀学子

导航工程，组织实施学风建设精品工程，浓厚全员育人氛围，调动全校师

生的积极性、主动性和创造性，激励学生刻苦学习、奋发向上、创先争优、

提升素质。

二、活动时间

2014 年 10 月至 2014 年 12 月

三、活动目标

针对我校学生特点，探索新时期学风建设的新模式，通过选树先进典

型，开展校院两级精品活动，结合各级各类学术科技竞赛，以学术为引领、

以先优为榜样、以就业创业为激励，教育学生端正学习态度，掌握科学学

 1

习方法，树立正确的世界观、人生观、价值观，在全校上下形成崇尚科学、

奋勇拼搏、知荣明耻、创先争优的浓郁学习氛围。

四、几点要求

（一）高度重视，务求实效。各学院要高度重视此次活动，根据学院

专业实际和学风建设实际，认真制定本学院活动方案，按照“突出特色、

注重质量”的原则，申报校院两级学风建设精品活动（申报表见附件），各

学院申报校级活动限 1—2 项。请各学院将活动方案和校院两级精品活动申

报表于 9 月 28 日上午 11：00 前将书面版送交学工处（北校区 1#楼 401 室），

电子版发送至 xueshengke@sdau.edu.cn。

（二）明确责任，落实到位。各学院分管学生工作的党委副书记是学

风建设精品工程的第一责任人，负责组织本学院的具体活动；辅导员和班

主任要深入一线、深入活动，创新思路、完善措施，推动学风建设精品工

程不断开展深入。

（三）加强宣传，营造氛围。各学院要利用广播、横幅、板报、大会、

座谈会、班会等多种形式在学生中进行广泛的宣传教育，在全校学生中形

成奋发向上、创先争优的浓郁氛围。

（四）注重积累，总结提高。各学院要按照学生管理工作一事一结的

要求，对开展的每项活动进行有效记录和总结，活动结束后将活动方案、

总结、影像资料电子版送交学生教育管理科（北校区 1#楼 401 室）。学校将

对全校开展情况进行总结、评比、考核，并将评比结果纳入年终工作考核。

附件：山东农业大学学风建设精品活动申报表

学工委     学工处     教务处    团委

2014 年 9 月 22 日

 2

附件：

山东农业大学学风建设精品活动申报表

申报学院  参选种类 A B
活动名称

活动组织机构
活动策划者  活动组织者
联系人  联系电话

参与学生数  参与教师数
活动时间安排  活动历经时间

活动目的意义及
主要内容

学院
审核
意见

学院党委副书记签字：                    学院盖章
                                     年    月    日

专家
评审
意见

                              评审组组长签字：
                                     年    月    日

学校
审定
意见

                                       学工处盖章
                                     年    月    日

说明:校级精品活动请在“参选种类”一栏的 A 项上划√，院级精品活动在 B 项上划√。

 3

	一、指导思想
	二、活动时间
	三、活动目标
	四、几点要求